
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  203 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

ATTIVAZIONE POLIZZA LLOYD'S PER RESPONSABILITA' 
CIVILE PATRIMONIALE E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE 
DEL PREMIO. COD. CIG. N. Z6F1D8D92D.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

23/03/2017

 148

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI23/03/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 203 DEL 23/03/2017 

 

OGGETTO: 

ATTIVAZIONE POLIZZA LLOYD'S PER RESPONSABILITA' CIV ILE 
PATRIMONIALE E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DEL PREMIO.  COD. CIG. N. 

Z6F1D8D92D. 

 

LA RESPONSABILE 

DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

 Preso atto del Decreto Sindacale n. 1 in data 1 Febbraio 2017 con il quale è stata individuata 
la Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 

 Premesso che, con  Determinazione n. 219 in data 6 Aprile 2016, a firma della Responsabile 
dell’Area Amministrativa, si è provveduto all’attivazione della Polizza LLYOD’S per 
Responsabilità Civile e Patrimoniale di Amministratori, Dirigenti e Responsabili  di struttura 
organizzativa,  per il periodo dal 31 Marzo 2016 al 31 Marzo 2017, al prezzo di € 8.408,66; 

Ritenuto di dover procedere alla copertura assicurativa della responsabilità Civile e 
Patrimoniale per il periodo dal 31 Marzo 2017 al 31 Marzo 2018, tenuto conto che tale garanzia 
tutela l’Ente per le richieste di risarcimento che possono impegnare la responsabilità 
dell’Amministrazione, derivante dall’attività svolta da tutto il personale (Amministratori – 
dipendenti); 

Vista pertanto la procedura Sintel  attivata con n. 84024330 ed allegata alla presente 
determinazione, quale parte  integrante e sostanziale della stessa; 

Dato atto che risulta aggiudicataria della procedura per la copertura assicurativa LLYOD’S 
la Willis General Agency s.r.l., al medesimo importo dell’anno precedente, pari ad  € 8.408,66; 

Rilevato inoltre che la copertura assicurativa può essere estesa, dietro specifica richiesta 
dell’Amministrazione, al maggior costo per le varianti previste all’art. 132, comma 1, lett. e), del 
Decreto Legislativo n. 163/2006 entro il limite percentuale del costo di costruzione dell’opera 
progettata stabilito dalla vigente normativa ed in base alla durata della stessa; 

Dato atto che il dipendente pubblico incaricato della progettazione esecutiva dei lavori dovrà 
richiedere apposito certificato distinto per ogni progettazione esecutiva, secondo lo schema di cui al 
D. M. n. 123 del 12 Marzo 2004; 

Considerato che l’art. 5, comma 11 del D.L. 244 del 30.12.2016 (Decreto Milleproroghe) ha 
ulteriormente posticipato il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2017 al 31 marzo 
2017; 



DETERMINAZIONE N. 203 DEL 23/03/2017 

 

Vista, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10 Gennaio 2017, dichiarata 
immediatamente eseguibile, ad oggetto: “ Assegnazione Capitoli di Bilancio per Gestione Esercizio 
Provvisorio 2017”; 

Preso atto che i Capitoli 1132, 3132 e 10432 del predisponendo Bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso presentano la necessaria disponibilità; 

Dato atto che la spesa in questione non è frazionabile, in quanto relativa a contratti 
assicurativi comportanti il pagamento annuale del premio; 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e, in particolare, gli artt. 183 e 184, 
nonché il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente, 

 

D E T E R M I N A 

1. Di provvedere,  per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quali parti integranti 
e sostanziali della presente, all’attivazione della Polizza LLYOD’S relativa alla copertura 
della Responsabilità Civile e patrimoniale, con esclusione della responsabilità 
amministrativa e contabile, per il periodo dal 31 Marzo 2017 al  31 Marzo 2018, 
comportante un premio annuo di € 8.408,66, a seguito procedura Sintel n. 84024330 
aggiudicata a Willis General Angency srl, allegata alla presente determinazione; 

2. Di imputare la spesa predetta,  per gli importi indicati a fianco dei  sotto elencati Capitoli del 
predisponendo Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, che presentano la necessaria 
disponibilità: 

Cap. 1132 – cod. C.P.C. U.1.10.04.01.003 – Missione 1 Programma 1  €  2.704,00 

Cap. 3132 – cod. C.P.C. U.1.10.04.01.003 – Missione 3 Programma 1  €  2.250,00 

Cap. 10432 – cod. C.P.C. U.1.10.04.01.003 – Missione 12 Programma 5  €  3.454,66 

3. Di dare atto che il dipendente pubblico incaricato della progettazione esecutiva dovrà 
richiedere apposito certificato distinto per progettazione esecutiva, secondo lo schema di cui 
al D.M. n. 123 del 12 Marzo 2004; 

4. Di fare espressamente presente che tale spesa non soggiace ai limiti di cui all’art. 163, 
comma 3, del Decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, in quanto riferita a contratti 
assicurativi comportanti il pagamento annuale del premio; 

5. Di liquidare  la somma complessiva di € 8.408,66 autorizzando il Servizio Ragioneria 
all’emissione del relativo mandato di pagamento a favore  della Società OMNI 
INSURANCE BROKERS SCSRL di Genova, che svolge le funzioni di broker per conto di 
questo Ente, mediante bonifico sul sotto indicato conto corrente bancario: 

Banca:  UNICREDIT BANCA – Ag. N. 11 di Genova – Via D. Fisella 

N. conto 00000 4145410   



DETERMINAZIONE N. 203 DEL 23/03/2017 

 

IBAN:  IT 12 E  02008 01411 00000 4145410 

Causale: Pagamento premio polizza LLOYD’S 

       LA RESPONSABILE 

    DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

              Dott.a Rossana ARNOLDI 



1

Report della Procedura
ATTIVAZIONE POLIZZA LLOYD'S

PER RESPONSABILITA'
CIVILE E PATRIMONIALE
n. 84024330 effettuata da
Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  2
Aggiudicazione .............................................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  4

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 84024330

Nome Procedura ATTIVAZIONE POLIZZA LLOYD'S PER RESPONSABILI-
TA' CIVILE E PATRIMONIALE

Codice CIG Z6F1D8D92D

Num. Protocollo 0326625

Num. Protocollo Ente 5807

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 66516000-0 - Servizi di assicurazione di responsabilità civile

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

rossana arnoldi

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura



Report della Procedura ATTIVAZIONE POLIZZA LLOYD'S PER RESPONSABILI-
TA' CIVILE E PATRIMONIALE n. 84024330 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 8.409,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 14 marzo 2017 10.03.19 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

mercoledì 22 marzo 2017 10.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale willis general agency srl

Login wgacampagnola

Indirizzo e-mail willisgeneralagency@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 08550530961

Indirizzo via tortona 33, 20144 MILANO (Italia)

Numero telefono 0247787301

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.



Report della Procedura ATTIVAZIONE POLIZZA LLOYD'S PER RESPONSABILI-
TA' CIVILE E PATRIMONIALE n. 84024330 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1490094485955

Num. Protocollo Ente 6494

Fornitore willis general agency srl

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 21 marzo 2017 12.08.05 CET

Prezzo offerto 8.408,66000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l’aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome arnoldi rossana

Login rossana arnoldi

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331562006

Tabella 5. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura.

Nome willis general agency srl

Login wgacampagnola

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) willis general agency srl (08550530961)

Indirizzo email willisgeneralagency@legalmail.it

Num. telefono 0247787301

Commento all’aggiudicazione SI AGGIUDICA A WILLIS GEREL ITALIA LA POLIZZA
LLOYD'S DI COPERTURA DELLA RESPONSABILITA'
CIVILE E PATRIMONIALE DELL'ENTE PER IL PERIO-
DO 31/3/2017-31/3/2018



Report della Procedura ATTIVAZIONE POLIZZA LLOYD'S PER RESPONSABILI-
TA' CIVILE E PATRIMONIALE n. 84024330 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


		2017-03-23T10:44:31+0100
	ARNOLDI ROSSANA




